sed eam quoq; esse utilitatem: q;cū hostes scirent lacedæmonios eis parere qui cæderent: sustinetis uero tollere: fugiendū utilius q; manendum esse ducerent. Atq; punctione quopiam q;obrem hostium cadaveras po lianda uetussetne circa spolia tēpus terentes inquit haberet in pugnando negligenter: quipotius paupertatem una cum ordine feruarent.

Lysander
Dionysius
Aristas

I
Yander cū a Dionyllo sicilie tyranō ad eius filias pratioli sum ptuosioresq; amictus missi essent: eos nequaquā accepit iniquēs ueteri se: ne hisce turpiores uideretur. At paulopost ad eundē ty rannū ex eadē urbe Aristas missus cū ad ipm quoq; Dionysius duas misisset stolas: iusmissitq; utrā mallet: acciperet ac portaret ad filiā: ipsa inq; illā melius electurā quare utraq; accepta abiit. Acer itē Lysander cauillator & admodū decipiēdo uarius: utpote q; & iustum in eo qd' conduceat & honestum in cōmodo collocaret: adestbat uero p̄fūstare intendatio. Vtū uīq; aut perinde ut expediret: & estimationē & pretium desiniri. Ad eos uero a quibus uituperaretur: q; plurima decipiendo ageret: perinde atq; degenerasset ab Hercule: quodq; res nō aperto marte efficaret sed dolo: surridēs respōdebat: quo leonis nō assequeretur: uulpis pellē affluendam cē. Et cum ab aliis accusaretur: qd' quā Miletū iuratus fuerat: nequaquā obseruerat: aiebat puerōq; esse talis decipere: uirog; autem iurejurando. Idē ubi ad caprae flumen atheniēles ex insidiis uicisset: ac eos p̄misisset fame arbē cepit: scriptisq; ad ephoros: athenae captae sunt. Ad argiuos uero q de soli finibus cū lacedæmoniis disceptarent: seq; iustiora n̄s loqui dicent: districto gladio qui huius inquit ius habet: optime de soli finibus disserit. Boetiōs quo tēpore per eorū agrum transire: tumultuātis inter se intuens missit ad eos percunctatū: utrum rectis hastis an declinatis per ipsosq; agrum iter faceret. Et cū uir megarēsis in publica cōcīōe audacius dicidī licentia apud eum ueteretur: tua uerba o peregrine inquit ciuitatis indigent: Idē ubi corinthii defecissent: ad eosq; muros profectus cum lacedæmonios timidi sculos adorāedo aspiceret: lepusq; uifus cēt fossam transiliēs: non uos pudet inquit o spartiatæ huiusmodi hostes formida re: ad quoniam moenia lepores ob otiosam inertēq; uitam dormiunt. Ad hæc in Samothracia oraculū ei petenti sacerdos ut sibi diceret: iussit: quod iniquissimū cēt a se opus in vita ppetratum. Quare Lysander interrogat utrum tuō an deoq; iussu facere hoc oportet. Illo aut p̄metu iussit deorum inquietu. Tu ergo ait: absis eminus: & ego illis inquietarē chartabo: si punctionentur. Idē curio a p̄la interrogaretur: q; potissimum rem p̄ laudat: eam inquit: quæ forribus ac timidis p̄ma digna reddiderit. Ad eū uero qui dixisset ipsum a se & laudari & defendi: duo inquit boues nūhi in agro sunt. Vtq; autem silēte: plane scio: & quinihil operatur: & qui operatur. Idē cum a quopiam conuicris afficeretur: ait dicitur etrebrius o peregrinelle: dicitu nūhil omittis: si tuū n̄s malis euacuare animū possis.

Miletū

capra flu men

Atheniēses

Athenæ Argiuī

Boetii Megare

Corithii

Samo-

thracia

quorum plenus uideris esse. At qui postero tempore cum post eius obitum in contradictione sociali Agesilaus uenisset in Lysandriædes quo litteras de ea cōtrouersia cōsideraret: eas enim Lysander apud se seruabat: reperissetq; libellū ad Lysandrū de repu. scriptū: ut oporteret ab Euryprotidis ab Agiadisq; regnū auferre: atq; in mediū pōnere & ex optimatibus electionē facere: quo non herculis posteris sed illi potius daref honos: q talis foret iustitia iudicatus: qualis hercules extitisset: cū ob eam etiā ille in diuinos honores sublatuſ effet. Et hanc quidem orationem ædere & ad ciues efferre aggressus est: quo idem demōstraret: qd latebat: qualis Lysander fuisset eius: & id quidē iis agens in Lysandri amicorum calūniam: at aiunt Cratides qui p id téporis princeps inter Ephoros effet: ueritū ne oratio si lecta foret: ascensionē faceret: repræhēdisse Agesilaū dixisseq; nō Lysandrum effodiendum esse: sed eā potius orationē callide p̄suasiueq; cōpositam una cum illo defodiendā. Ad hāc illi q eius filias p̄cati fuerāt: deinde post obitū quoniam pauper effet inuentus: eas abnuerēt: ab ephoris mulctati sunt: quoniā quē diuitiem existimātes colebant: ubi iustum ubi frugis ac probum ex paupertate cognoscēt: despiciebant.

m Amertes missus legatus cum a quopiam ex illiū loci hominibus Mamer laudibus summis effereretur: q amicis pluribus abūdare: interrogatuit an exploratū h̄ret quonāmō abundans amicis pluribus p̄culū facturū sit. Id alter cū itē discere quereret: aduersa īqt fortuna expimētū faciet.

n Icander cū quidam dixisset argiuos male de ipso loqui. Num ergo inquit: dant poenā: qui de bonis loquuntur male. Percūstante autē quopiam quare comam barbāq; nutritātē: quoniam inquit proprius ornatū uiro ē oīum pulcherrimus ac minime sumptuosus. Et cū ex atheniēs quidam dixisset oīū Nicāder admodū admittitis: uera īqt narras: at non quēadmodum uos: ut acciderit: studemus negotiis.

p Antheodas legatiōe in asiam fungens ostentantib⁹ ei quibusdam murū & magnū & sublimē: p deos īqt peregrini: pulchra ē murie domus. Idē in acadēmia cum philosophi multa serīa dissererent: ac deinde Pantheodā interrogarēt quid hi sermones ei uiderent: qd uero alid īqt: q bōr: cæterū utilitatis habētes nihil: si minus uoisplis utamini.

p Ausanias cleombroti filius deliū aduersus atheniēles de insula disceptantib⁹ dicētib⁹ ut secundū suam ipsoq; legem neq; muleres in iſula pariunt: neq; mortui humanūtur. Quonam īgitur: iquit: pēto hāc patria uobis sit: in q neq; fuit uelut illiū: nec erit. Exulibus autē hortantib⁹ ut aduersus atheniēles exercitū duceret: dicētib⁹ cū de ipsius laudibus in olympiacis ludis prædicaretur solos atheniēles aduersus eum insibillasse. Quid nā īgitur existimatis: iquit: eos facturos si malefecti fuerint: qui bene affecti insibillant. Et quopiam percūstante cur Tyrtæum poetam ciuitate donarint: quo īquit nunq; peregrinus nobis

agesilaus

Euripro

tidæ

Agiadæ

Hercules

Cratides

Nicāder

Argui

Atheniē-

ses

Pantheo-

das

Asia

Achade-

mia

Pausani-

as

Delii

Atheniē-

ses

Tyrtæus

præesse uideatur ad eum quoq; qui cum corpore esset infirmitus; consule
ret aduersus hostes terra marisq; dimicandum uisus igitur: inquit: teipm
exutis uestibus ostendere: qualis es: qui nobis pugnandum cōfulas. Idē sum
ptuoūtate uestis in barbarorum præda cū quidam admiratur: melius
esse inquit iplos esse multis faciundos q; quae multifaciunda sunt posside-
re: at post victoriā de medis ad plateas iussit præparatā persarū cænam
suis apponendā. Quæ cum mirabilu[m] sumptu[m] esset: per deos iquit: luxbo
est peries: qui cum tam multa haberet ad massam nostram ueniebat.

Ausanius plistonax filius ad illū a quo esset interrogatus: qob
p rem ex priscis legibus nullā apud ipos mouere liceret: quoniā
leges inge uitis nō legibus uiros oportet dominari. Idē cū regæ
post lexiliū lacedæmonios laudibus effert: ait q; spiam cur igit[ur] non man-
sisti Spartæ: sed fugisti potius? Quoniā ne medici qdem iquit: apud eos
qui bene ualēt sed ubi sunt ægrotates: uersari cōsuerūt. Ad illū uero qui
ab eo peccaret: quo paecto thracas vicere quiret: si medicum inquit
constituerimus duce. Et cum medicus eum cōsideraret: diceretq; nihil
habes mali. Nō enim te medico inquit utor. Idem cū ab amico quodā re
præhenderetur: q; in quēpiam medicū malediceret: nec eum tamen ex-
pertus nec uila affectus iniuria: quoniā inquit si essem istū expertus: mi-
nime uiuerē. Insuper cum medicus ei dixisset: senex es factus: quia iquit
non sum te usus medico. Dicebat eritā hunc medicū esse optimum: q; nō
sineret ægrotantis morbo marcescere: sed q;cellerime sepeliret.

Aedareetus dicēte quopiam magnum esse hostium numeru[m]. Ergo
p inquit eo maiore gloriā consequemur: quo pluris enecabimuss.

Quondā uero itutus: qui tæstī molis natura erat: tamē præ opter
modestia laudaref a ciuib[us]: ait nec uiros mulier[es] simulis laudandos esse
nequiro[ge] mulieres: nisi mulierē necessitas: aliqua coegerit. Idē cū in tre
centoru[m] numeru[m] non esset electus: qui honos in urbe ordine præstabat:
hilaris subridetq; abibat. Reuocatus autē ab ephoris & quid rideret iter
rogatus inquit: quoniā urbi gratiulor[us]: quæ me treccatos melioris h[ab]et ciues.

Listarchus leonidae filius ad eum qui interrogasset: q; obcausam
p a primis regibus natus appellarentur: quoniā inquit illis erat
opus rege agide: at illorum posteri nequaq[ue]. Et cum quidam pa-
tronus causarū ridicula diceret: non cauebis inquit: peregrinae continua
ridicula quo ipse nō sias ridiculus: quēadmodum ilii fluctatores flunt: qui

Luscinia se cōtinuos i fluctuado præstant. Item ad eum: qui lusciniam imitaret: libe-
tius ait hospes lusciniam ipsam audirem. Dicēte autem quodam ipsum
a quopiam maledico laudari: nitor id quidem ait: ni me fortasse mortu-
um ei quis nunciarit. Nam bene loqui de uiro nemine ille potest.

plistonax p Listonax Paulanæ filius cum atticus quidam rhetor in scitiam la-
cedæmoniis obiiceret: recte inquit narras. Nam e græcis omnibus

soli nos mali nihil a uobis didicimus.

P Olydorus alcancenis filius cū frequentius quis ministrareret inimi Polydoris: nefcius inquit es maximam cruciatu partē abs te consumi. Idē rus cum exercitum aduersus Messenam: educeret: interrogavit quidam an Messenā esset aduersus fratres pugnaturus? minime inquit: sed in id agri se profecurum: de quo nondum esset sors habita. Argivis aut rursus post trece Argiut torū illoge pugnati uniuersis acie superatis. Polydorum socii hortabātur: ne oportunitatē prætermitteret: sed hostium adortus mure urbē caperet. Nam cū & uiri persisterent & uxores defertia essent: id facilissimum fātu fore. Quare ad eos ait: equa pugna aduersarios vincere mea sententia honestū est. Sed qui de agri terminis pugnauerimus: urbē capere cupiamus: iniustū cēduco: ueni. n. ut agrū recuperaret: non ut urbem occuparem. Interrogatus etiam q̄oitem spartiata fortiter in bello discrimē subeunt: quoniam inquit quereri duces non metuere didicere.

P Ollycratidas ad regios p̄tores una cū aliis legatiōe fungēs cū ab iis Polycratidē interrogārī: urge priuati adesset: an publice missi cēnt: si ait: spectraue das rimus: publice missi sumus: sin minus ipetrauerimus: priuati adsumus.

P Moebidas cū quida ante leuētē discriminē dicerent: diem hūc de Ploebidas monstraturum sortem uirum: inquit multi diem illum cē faciundum: qui forte uirum monstrare saluum posset. Et cum in eo loco a clitoris obſideretur: qui & difficilis cēt & expers aqua: fertur in ea foedera uenisse: ut solum bello partū eis cederet: si una secum sui omnes e proximo fonte biberent. Nam fontem hostes præfidis tenebāt. Post iusurandum uero coactis omnibus qui cum eo aderāt: uoluisse illi qui nolleribet: regnum dare. Quod cū nemo admisisset: sed bibissent oēs ipsum ubi post omnes descendisset: at fēse a qua inspersisset: etiam præsentibus hostibus adortum esse egroq̄ potum: perinde atq̄ nou bibisset.

t Elecer ad eum qui dixisset patrem maledictis ī ipsum ut: nisi iis inquit: dignus essem: haud patet uteretur. Dicente autem fratre non zque ciues ei aduersari atq̄ fibricum iisdem tamen parentibus natus sit. At istud inquit absurdius. Nam quas ipse nefcis: ego infurias pati scio. Interrogatus etiā qđ mos apud eos esse: ut iuniores senioribus assurget quo inquit ita hi habentes in maioribus natu honorandis maiore honore parentes prosequantur. Et cum quispiam esset percutiatus quā tum substantiæ possideret: plus inquit: quā sat est.

c Harilaus interrogatus quā obrem Lycurgus paucas adeo tulisset te Chariages: quoniam inquit pauca dicentibus paucis etiam legibus opus ē. us Percunctate autem quodam quare puellas aperta facie: uxores autē uela lycurgus ta in propatulum agerent: quia inq̄t puellis uiri sunt inueniēdi: at luxoribus uiri seruandi. Idem cum mancipiū quoddam audacius ei aduersaretur ait: irascerer: enecarem te. Atq̄ interrogatus a quopiam quam putaret t. iii

optimam esse rem publ. inquit; in qua plurimi ciues in uitem sine seditione uelint de uitute certare. Item cum quis percutiatur: cur omnia deorum signa cum armis essent apud ipsos posita: quo inquit nec quae i homines exprobationes obprobriaque dicuntur: propter timiditatem in deos referamus: nec iuuenes inertes diis immortalibus praeces habeant. Ad illum quoque qui esset prouectatus: quare nutritum comam: quoniam inquit ex omnibus hic & naturalis ornatus est & minime sumptuosus.

C Amitorum legatis pluriore oratione utentibus dixerunt spartiatæ. Prima quidem oblii sumus. Postrema vero ignoramus: quia res memoria exciderunt. Cum longa orator prolyxaque usus oratione responsiones peteret: quas ciuibus referret: refer inquit dixeret: & te dicendo & nos audiendo uix desisse. Et ad thebanos aliquibus de rebus contradicentes dixerunt: aut sapere mitius oportet aut plus posse.

Lacon 1 Acon interrogatus quia ob causam menti pilos plurimum nutrit: quo inquit canos intuens: nihil agari ipsiis indignum.

zet 2 Lius cum esset quis percutiatus: quare scis brevibus utimini: quo inquit communis cum hostibus manus conseramus.

Libi 1 Audite quopiam fortissimos pugnatores: lacon inquit in Troja.
a Leer cum audisset quod tam in cœna ad bibendum ui cogi: nō erat ad edendum inquit ui coguntur.

Pindarus p Indarus cum scripsisset Græciæ sustentaculum athenæ: lacon ait: græciæ funditus ruitur: si huiusmodi sustineatur sustentaculo.

c T cum quis intutus in tabula quadam picta laconas ab Athenien fibus iugulari diceret fortes quidem athenienses: lacon tempestive subdit: & ii quidem in tabula.

a D quendam uero qui calumniosa male dicta libenter audiret: lacō ait deinde aures aduersus me benigne praestare.

a Deum qui plecteretur: ac dicaret: inuitus errauit: dixit quispiam in uitio igitur etiam plectere.

i Ntutus quidam homines qdum uita decederet: in sellis curulisbus se debant: absit inquit: ut hic sedeat: unde nō licet assurgere seniori.

C Hii cum olim e cœna abeūtes in ephororum curia non uisitantes rulibusq; i sellis ubi sedebant ephori: deiecerint: ut hemeter primū qui ea fecissent: inquirebant: an ciues it essent. Ut uero chios extitisse senserunt: proclaimauere chios permittitur lasciare.

c Vm quis amygdalas duplo uliore præcio qduros silices uenire aperceret: nunquid rari inquit sunt lapides.

1 Vsciniam quum quis uellisset: ac parum inuenisset carnis: ait uox hoce est & altud nihil.

Lacon 1 Acon quis cum cynicum Diogenem complecti statuam æream uisisset in magna ui frigoris: prouectatus est: an rigeret. Quod cū ille

negasset: ait quid nam igitur magnum facis.

e T cum metapontino cuidam lacon metum exprobaret attamen in
quit non parum alieni habemus agri: hic autem ait non solum igitur
tur meticolosi sed etiam iniusti estis.

p Eregrinus quidam cum spartæ rectus in alterum crus indueretur Peregrinus
calceis; ait ad laconam. Nequaquam tu lacon mea sententia quantum ego
temporis tantundem ipse stares super pedem. Qui excipiens non non stare
inquit: & ex anseribus quidem nullus est qui non staret.

c Vm quis artis rhetoricae laudibus efficeretur: alius quis lacon ait. At per
geminos ats si veritatem non tetigerit: nec est nec unquam sit futura.

a Rgeius aliquando cum dixisset: multa spartiatarum sepulchra apud Argium
nos sunt dixit lacon: at argiuorum apud nos ne ullum quidem: per
inde atque ita saepe argos adorti essent at spartam argiu nunquam.

l Acon captivus cum ueniret: diceret quod praecox laconia uendo: increpa Lacon
uit inquiens: captivum proclamato.

q Vidam ex iis milibibus qui apud Lysimachum merebant: ab illo in Lysimachus
terrogatus nunquid esset ex mancipsis. Tu autem putas inquit si chus
pendio quartuor obolorum laconia ad te iterum.

c Vm thebani laconibus uictis ad leuctra ad ipsum Eurotam essent Thebani
& quidam iactabundus diceret: ubi nunc lacones sunt: lacon ab iis Leuctra
captus non adsunt: inquit. Non non uos huc uenissatis.

a Theniensibus roganibus quo tempore urbem tradiderant. Samum Athenie
sibi dimitteret: dixerunt. Cu uestri fueritis: tunc alios quoque habere posse
stulare. Ex quo etiam puerib[us] illud est. Qui se[le] ipse non habet: famum uult. Samus

u Rbem quandam cu[m] lacedæmoniis ui cepissent: ephori dixerunt: perii[us] lu Prouerbi
statio iuentutis. Non non post hac iuuenies habebit: qui eis repugnet. um

a Liam urbem rege lacedæmoniorum pollicente se penitus euersu-
rum. Nam ea laconibus negotia plerique præbuerat: nequaquam permis-
serunt inquietes nullomodo euerentes: nec tolles iuentutis corem.

l Vctantibus paedotribas qui pueros exercerent atque eruditrent: haud
præfiebat: quo non arte sed uirtute honori studeret. Itaque Lysander Lysander
terrogatus quoniammodo cum charon uicisset: igeio iquist arque industria. Charon

p Philippus quo tempore in eorum uenisset agrum: cum scripisset: utrum Philippus
amicus se esse uellent an hostiliter responderunt: neutrum.

l Egatum quendam cum ad Antigonum demetrii filium misissent: Antigonus
eum mulctauere: quoniam audissent uocauisse illum regem: quis nus
medimum an non a cuique a rege in caritate portaret.

d Emetrius cum criminis daret: quod legatum unum ad se misissent Demetrius
Non igitur satis est: dixerunt ad unum unus.

f Lagitiosus quidam sententiam optimam cum tulisset: hanc quide Flagitio
admisserunt: at illo amoto sententia alterius hoc est: misserit ille pene, sus

f Rattes cum inuicem dissentirent: si patrem multauere: quod filii
os dissidentis despiceret.

Psaltes p Saltem aduenam multauere: quoniam digitis citharam pulsaret.

d Vo pueri pugnabant: quorum alter salce alterum uulnerauit locta-
tali uulnere: familiaribus autem pueris cum is esset pugnam dimis-
surus: pollicentibus auxilium se laturos & illum qui percusserat iterem-
pturos: nullo modo per deos inquit. Non enim est iustum. Et enim ego

De iustitia fecissem hoc si iustum allequi potuisse: fortisq; fuisse.

cia a Lter pueris quoniam adesset tēpus: quo furati liberis pueris lege fas-
erat: quodcunq; quis posset: dabaturq; turpitudini depræhēdi: ubi
qui cum illo una aderant: pueri uiuam uulpeculam furati ei custodiā
tradidissent: & si qui illata amiserant: quæsitum uenissent: uulpeculam
hic subiecit sūb amictum: bestia uero exasperalente ac pueri latus ad ex-
tra usq; deuorante: ne palā fieret: quiescebat. Sed ut demum post illorum
abitionem factum pueri aspexere: culparentq; dicentes melius fuisse ma-
nifestare uulpeculam q; celare ad mortem usq; minime quidem inquit:
sed longe melius esse doloribus q; somno diem obire & quam hominū
sermonibus diuulgari: q; ob mollicitiam turpiter uiuere curauerim.

Lacon Antigonus c Vm quidā i laconas i itinere incidissent: diuissensq; secūda etis for-
tuna usi: nam hinc nuper latrones abiere: dixerūt hi nequaquā per
bellicolissimum Enyalium: sed illi potius usi sunt qui i nos nō icidenūt.

i Acon interrogatus: quid sciret: dixit liber esse.

p Ver spartiana ab antigono rege captiuus factus ubi uenisset: aliis i re-
bus oībus emptioni parebat qualcunq; libero faciūdas existimabat.
Vt uero ipauit: ut matulā ferret: haud passus ē igens nō seruā. Et cū ille
surrexit: hic ascēta testa ubi dixisset discē emet: seipsum imisit: atq; pobiit

a Lter cum ueniret: dicente quopiam: si te emero: eris frugi: etiam si
minus inquit emeris.

a Lius captiuus cum ueniret: addente præcone mancipium uenun-
date execrabilis: inquit: non captiuum dicis.

Lacon i Acon muscam insignis loco habens in clipeo & hanc sane non ma-
torem uera musca: ubi deridentes quidam dixissent: hoc ad latēdū
esse ab eo factum: immo inquit ut manifestus siam sic enim proxime ho-
iles aggredierunt: hoc insigne ipsorum uita inaginatis.

a Lter cū i symposio lyrae adducta: Nō lacon i ergo laoris ē nugari.

Spartiata f Partiata interrogatus an secura esset ad spartam uia: inquit: qualis
accesceris. Leones enim eminus proficiscuntur a leone: lepores au-
tem uenam: ut etiam intra tabernaculum.

i N palastrico manum hexu cum pistratus quispiā colluctatorem
frustra pulsaret: atq; ad terram traheret: ubi corpore defatigatus de-
siceret: illius brachium mordebat: & alter ait mordes o lacon sicut mulie-

res: nequaquam inquit alter: sed ut leones.

c Laudus ad bellum egressus quibusdam eum sequentibus ac ridentibus conuersus ait; mala capita non est cum hostibus fugiendo pugnandum: sed manendo ordinemque tuendo.

a Lter i^{ct}us sagitta c^{ui}ta reliqueret: nō hoc igit sibi curae esse quod moreret sed quod a molli ac semisuero sagittario et occisus: egissetque ipse nihil.

c Vm in tabernam meritoriam quis diuertisset: parandumque caponi dedisset obsonium: ubi alter caseum atque oleum petisset: ait: si caseum haberem: etiam obsonio egerem.

a Deum uero qui lampin aeginetam beatum diceret: quoniam ditis Lampis simus esse videbatur: erat enim gubernator multarum nauium: laconia ait. Non attendo felicitati: quae pendeat ex simibus.

c Vm quis dixisset lacona metiri: is respondit: liberi enim sumus: alii vero si quando uera non dicunt: plectendi sunt.

c Vm quis cadauer rectum susteret uellet: atque niteres: ubi factis omnibus id nequisset: per geminos ait intus aliquit esse oportet.

c Ynnichus Thrasybuli filii mortem fortiter tulit: in hunc uero epigramma huiusmodi factum est.

. Exanimus piranen clipeo thrasybulus in acti,
Confossum septem uulneribus rediit.

Passus ab arguius quae ergo nulla gerebat.

Tunichus hunc igni cum daret: haec loquitur.

Flere decet timidos oculis te nate sepulchro.

Condomeum siccis ac lacedaemonium.

a Leibiadi atheniensi cum aquae plurimum balneator funderet: lacū alcibiadē ait quidnam hoc ut immundo ualdeque sordido plus praebet.

p Philippo macedone quædam per epistolam lacedaemoniis sperante Philippo rescripsertū. Lacedaemoni philippo: de quibus nobis scripsisti: nō. Epistola Cum autem in agrum laconicum philippus fecisset impetum: ac omnes perire uideretur: dixit ad quandam ex spartiaris. Quid nunc facietis olacones? Quid enim iquist aliud: quam fortiter moriemur. Soli enim grecorum nos liberi esse ac non parere aliis didicimus.

p Ost aduersam agidis pugnae obsides Antipatro petete pueros quin Agis quagita. Etheocles ephorē gerēs ait pueros quodē minime datū ire: ne Antipa malis moribus ibuerent p̄fia iſtitutiōe priuati: nec ciues forēt: senes uero ter aut mulieres si uellet duplo ēt pluris da: si ire. Eo āt grauior morte ipites moriemur. accipet publice respōderunt: si grauiora morte ipites facilius moriemur.

f Enēx i olympiis dū ludus pagereſ spectacuſ affectabat: ubi āt sederet: Olympia nō habebat. In multis uero pfectus locos erat & contumeliae & cauillo recipiebasque a nemī: Ut āt a lacedaemoniis uēit: pueri oēs affurrexerēt pluresque uitiū cessere locū. At ceteris grācis plausu morē admiratis ac

Tynnif
chus
Thrasy/
bulus
Epigra-
ma
Pitane
Argui

summis laudibus effarentibus: senex ut mouit canumq; caput barbamq;
senilem & lachrymasset ait. Heu misero mihi ut omnes graci quæ hoc
fas sint norunt; sed sis lacedæmonii utuntur soli.

- Panathænae f Erunt autem quidam idem athenis quoq; accidisse. Nam cum Panathenæ agerentur: attici ipsi senem probris insequebatur: quippe quæcumq; ut suscepturi iuitabant. Si vero accederet: non recipiebant. Ut autem petitis sere omnibus ad lacedæmonios uenit spectatores: omnes e sediliis bus a surgentes locum cedebant. Eo autem facto mirifice turba delectata insigni admodum significatione applausit. Atq; spartiata quis dixit. Per geminos atleniætes quidè quæ honesta sunt: sciunt: non autem agunt.
- Médicus m Endicus a lacone petuit: at si tibi inquit dederero: eris pauperior. Tu vero huius ineptitudinis qui primus porrexerit: auctor est futurus quippe qui inerter te fecerit.
- Lacon l Acon ubi quæpliā uidisset: qui res diis immortalibus congregaret nihil ait curare deos: qui se essent pauperiores.
- c Vm quis adulterum apud turpem uxorem comprehendisset: afflita est ait quæ tibi necessitas.
- a Lius oratore audies: q; magnos uerteret oronis abitus: & p geminos ait: fortis qdē hō hic ad nullā ppositū iustruit: atq; exercet ligiam.
- e Vm lacedæmonia quis uenisset: honore inspecto quem iuniores senioribus præstabant. In sola inquit Sparta lenescere conductit.
- i Nterrogatus lacon cuiusmodi Tyrtaeus poeta esset bonus inquit: qui iuuentutis animos & contumelias imbuat & stulticia.
- a Lter cum i dolore oculorum egredetur ad bellum: & aliqui ei dicerent quo uadis ita affectus: aut quid facturus. Si aliud inquit nihil egero saltem hostis gladium heberabo.
- b Vris & spitis lacedæmoniū ultro ad Xerxes psage regé ad cruciatū cuti lacedæmoniū p oraculo erat obnoxia: pfecti. Nā caducatores a rege ad se miseros lacedæmoniū occiderat: ubi uēissent ad regē: iusterunt: quo uellet mō se p lacedæmoniū iterimeret. Sed ut ille admiratus viros liberauit: rogareret: apud se ut maneret. Et quo nā pacto dixerat uiuere hic possimus patria legibus: relatis & his uiris p qib⁹ tantum iteris morituri uenimus. Ad eum Indarnus dux maiorem immodū rogaret: ac fore diceret: ut ii æg honorarentur atq; illi: qui amici maxime apud regem ad dignitatem protecti essent: dixerūt. Ignorare uideris nobis: cuiusmodi res est libertas: cui mentis compos perlarunt regnum haud pertulerit.
- Lacon l Acon quoniam die superiore hospes eum declinasset: postridie uero stratis usus large magnificeq; exceptit: incendit strata eaq; pessum dabat addens: propter hæc heri ne in storio quidem dormiui.
- a Lter cū uēisset athenæ: aspiciens atheniætes qui pnas & obsoniū pclareret: & publicaos ac lenones gererent: & alia inepta opera ageret:

nihilq; turpe duceret ubi i patriā reuertisset: percūtātibus ex eo ciuib⁹
quali⁹ eēnt: quæ athēis uiderat: p simulatione dicebat oia eē honesta: ora
tiōe p mōstrabat omnia apud adhuc fles honesta cēseri: turpe aut nihil,
a Lius quapiam de te interrogatus respondit: non. Vt autem is qui
interrogaret: rel pondisset: tu mentiris: uides ne inquit: te uanum
esse qui quæ noris: interrogas.

u Enerunt aliquando legati Iacones ad Lygdamini tyrrannum. Vt ue-
ro ille differens lepe congregari tardaret: dicerent autem eum oib⁹
i rebus molliter habere: at isti narrato dixere nos nequaquam p deos im-
mortalis ad ipm uēissē: ut palestrā cū eo luderemus: sed ut differemus.

I Acona quempiam cum quis mysteria edoceret: interrogabat: quid
impium maxime egisse sibi conicūs esset. Hic autem ut dī ipsi no-
runt. At ubi ille magis magis purgeret: ac diceret: omnino id eloqui te
oportet: contra laconū interrogauit: cui me prius oportet eloqui tibi ne an
deo illio autem dicente: deo: Tu igitur inquit abscedito.

a Lter cum noctu monumentum præteriret: ac demonium quod
dam uidere uisus esset: incurribat: ut id lancea tolleret: atq; infigens
inquit: quo me fugis bis moritura anima.

a Lius cum optasset ab leucade seipsum iacere: locum inscendit: alti-
tudineq; inspecta auersus est. Quod cum ei daretur probrio: inquit
non existimaram optioni alia maiore optione opus esse.

a Lius in acie cura esset enēm i hostem demissurus: quoniā receptui
cecinissent: nō erā demissus. Quod uero percutiante: cur hostem
quē ceperat: nō occidisset quoniā iquit ni eius est parere pricipi q; necare.

I Aconi cuidam cū in olympia uictus iterum esset: dixit quis tuus ad
uersarius o lacō te melior fuit: minime iquit: sed psternēdo aptior.

e Orum qui ad coniuia ingredenterur cuique natu maximus non
stratis foribus per has ait: uerbum nullum egreditur.

e Ecum nigrū quod dicitur ius apud eos maxime probaretur adeo:
ut seniores ne carnem quidem appeterent sed eam adolescentibus
cederent: ferrur dionysius sicilie *tyranus huius grata emulie Iaconicum* Dionysi-
adolescētem: eiq; imperasse: ius illud sibi pararet: ac sumptui nulli parce-
ret: quod cū deinde gustasset: offensus deluisisse: quocūq; dixisse: o rex hoc
ius tibi uescendum est: ubi te & laconice exercueris: & in eurota laueris.

I Acones ubi modice in coniuio biberint: abeunt sine funali. Non
enim licet pergere præuio lumine neq; hanc neq; galiam uiam: quo
asuescant & ex tenebris ac noctu fidenter intrepideq; proficiantur.

I Iteras pro necessitate discebant. Reliquarum uero disciplinarū
admittebant nihil. Nec hominum magis quam librorum. Erat
autem illa ius disciplina: ut honeste parerent: labores constantissimē
tolerarent: pugnandoq; aut uincerent: aut interirent. Degebant autē

Lygda-
musDionysi-
usEurotas
Lacones

sine tunicha amictum unū in annum capientes. Eratq; corporibus squa-
lidi. Et qui balneis ut plurimum unguentisq; abstinerent. Dormiebat eti-
am una pro aliis & turmis in thoris ex arundinibus factis: quas securi
rotam nascentis ipsi conuehebant summitates nivibus nō ferro tōfris
gentes. Per hyemem uero eos qui Lycophones appellantur sibi subicie-
bant thorisq; immiscabant. Ea enim materia calidi quiddam habere vi-
debatur. Avare præterea eos pueros qui probo essent aīmo: permisum
erat: coire autem cum nī turpissimum censebatur: perinde atq; non ani-
mus sed corpus potius amaretur: qui uero esset accusatus petide ut ad
dedecus congregiens: is erat per omnes uitani infamis.

Lycopho-
nes

Os etiam fuit iuniores interrogari a senioribus: & quo proficisci-
mrentur & quam obrem atque qui minus responderet: aut causas
necerer obturgari. Qui uero se præsente delinquentem non ob-
furgasset: pari castigationi erat obnoxius: cui etiam deliquens ipse. Erqui
castigationem moleste fert: in magno erat opprobrio. Quod si quis in
délicto esset deprahensus: oportebat hunc quandam in urbe aram cir-
cuire ac uituperationē quādam in seplum uersu complicitā canere. Quod
aliud nihil erat quā ipsum semet obturgare. Erat etiā mos nō pprios dū-
taxat ueteri patres atq; his parere sed omnes etiam seniores uerecundia
prosequi. Et illis in uis cedere e sedilibusq; assurgere: quietissimeq; tran-
sire. Itaq; ius quilibet habebat non quemadmodū in aliis ciuitatibus suo
rum siliorum & seruorum ac possessionum sed æq; proximi ac suarum
rerum ut quam maxime iis communibus ueterentur: & perinde atq; de re-
bus domesticis curam gererent. Et qui puer a quoipiam castigatus ad pa-
trem detulisset: turpe erat audiēti patri: si minus cum rursus castigasset.
Credebat enim sibi ipsis ex institutione patri nō turpe filiis imperare.

Vrātur autem pueri ex esculentis quidquid possint: diligentes hi
quidē igniosissime dormientibus aut negligenter custodientibus
ifidas tender. Qui uero fuerit depræhensus: uerberibus efuriatq;
mulctat. Tenuis eim iis uilisq; cena est: quo sua idustria idigentia ppul-
santes audere calcereq; cogantur. In faciendo autē cōiuio propterea pa-
simonia urebantur: ut affligeret repleri nunq; possentq; famam ferre. Ita
enim arbitrabatur uel ad bellum utiliores fore: si posset etiam sine cibo
labores tolerare: & continentiores tenuioresq; i multum usq; tempus de-
gerēt a paucitate sumpris. Et sine obsonio degere æq; atq; escam omnē
admittere id existimabant: ad meliorem ualitudinem corporę ab alimenti
paucitate habitudinemq; accedere: putares il quidem ipsum spiritū: qui
præ nūmio alimento i pfunditatē latitudinemq; premat: i altitudinem cor-
pora nō p̄ssum attolere: faceteq; pulcherrima. Graciles. n. & macilēti ha-
bitus arruū agilitati parēt: habitiores uero & carnosī onore suo reluetat.
D hæc nemine minus modulis carminibusq; studebant. In iis autē

stimulus quidam inerat ad uitam animi incitandam & ad imperium quasi furtem quandam atque strenuum inducendum. Ac dictio erat & facilis & severa: habebat que aliud nihil: quod cum eorum laudationes: qui generose fortiteratque uixissent: ac præxacte & fauste per parta occubuerint: tum etiam eorum uituperationes: qui metu id agere detrectassent: pinde atque triste uitam miseramque uixissent. Erat præterea præceptio quædam: iactantior exercitatio pro æstatum dignitate ad uitturem. Tribus enim choris per tribus ætatisibus i celebritatibus constitutis unus senectutis icipiens canebat. Nos olim sumus robusti iuuenes Florētis uero ætatis alter respondens: i quiebat. Nos autem sumus: quod si uelis: periculum facito. At puericū tertius. Nos autem erimus multo prosector robustiores. Atque numeri primi illi qui bus & in tripudiis & ad tibiam cum in hostes ferrentur: urebantur: ut & fortiter & auditer agerent: mortemque contemnerent: incitabant. Nam lycurgus bellique exercitationi studium minime admisit: que bellum uahementa modulatione reperire aduersarii convenientiam habebat. In quo resuante magna facinora pugnantes redderet. Quod si quis præcæ musicae quicquā transgrederetur: haud sinebat. Vnde etiam Terpandrum: qui & uetus illi mus esset: & reliquis per id temporis citharœdis præstaret: ac heroicas res gestas laudibus efficeret: ephori tamen multauere eiusque accepta cithara affixeret: quod unum solum neruum ob soni uarietatem superfluo intendisset. Simplicioris enim duntaxat modulos probabat. At Timotheus: quoniam carnis modulis studeret: ephorum unius arrepto gladio in terrogavit: ex utra parte abscederet: qui supererent ad septem neruos.

Ratiocinari lepolichorion super fibrosum Lycurgus subtiliter concordia & in urbe sepelendos mortuam & feruas facilijs habenda monumenta. Piaculaque amouit: & nequid una sepelirent uetus: sed condentes corpus puniceo amictu & oleo frondibus atque omnis circumdareret. Inscriptiones quoque que in sepulchris fierent: prohibuit nisi eorum: qui belli obiissent. Itemque & suetus & lamentationes.

a. D hæc peregrinari eis non licebat: ne extrenis moribus ac malis uiuendi disciplinis imbuerentur. Atque ne peregrini qui in urbem confluenter: mali cuiuspiam doctores ciuibus existarent: eos urbe exigēdos statuit. Ei autem ciuii quisquis puerorum institutionem minus seruasset: ciuitatis iura communia non erant. Quidam uero tradidere quicquaque etiam peregrinus ciuilem exercitationem seruauisset pro Lycurgi sententia eum participem factum portionis initio constitutæ.

ii. Endere insuper non licebat. Vicinorum seruas acque ac propriis utimos erat. Eodem modo & canibus & equis: nisi iis opus esset heris. Et in agro si quis realiqua egeret: ubi aperiuerisset: portas fieretque possessoris necessarias: ob signatum penum relinquebat.

i N bellis amictibus punicis utebantur. Tum enim color eis utilis uideatur: tum coloris sanguinolentia plus metus imperitis praebet: tamen ne apud hostes laetis clamoribus increbreiceret: si quis eorum saucius fieret: sed lateret illos id potius propter utilitem coloris similitudinem.

d Vm iperatoria calliditate uicerit hostes: macti boue sacrificat. Quod docuimus autem apto phlio: galli: asluefacientes si quod ductores lulos non solum bellicosos esse uerum etiam imperatoria calliditate astutiaque pollere.

f Upplicationibus & operatis adduit iniurias nisi posse. Eoni autem supplicatio erat: propter boas actiones que pulchritudine sunt dare: & aplius nihil.

Venus u Enerem colunt armis praeditam atque deos etiam omnis & feminas: & mares lanceas habere faciunt: tanquam omnes bellicam uitrum habeant. Adduntque præterea qui prouerbio utuntur. Qui manum ad aliquid fert uocare fortunam: perinde atque oporteat deos inuocare: cum quid aggressuri acturique sint: fecus uero minime.

c T quo pueri a uiolitate abhorreterent: eis matcipia madida mōstrabāt. m Os eis fuerat ne ianuas quidem pulsare: sed clamare extrinsecus.

p Ectimibus non ferreis: sed atundineis utebantur.

c Omœdias & tragedias nequaquam audiebat: quo neglegit serio negotio audirent: quæ legibus contradicerent. Archilochum poetam cum esset lacedanius: non eadem hora expulere: quoniam accepissent eum poëticæ scripsisse melius esse amittere arma quam mori. Sic enim ait.

Aspida quæ circa petiit mihi caliphon alto.
In Iuco. Sation posidet ille meam.

At caruissime armis quam mortem occumbere præstat.
Alpide pro capta mox melior dabitur.
Puellis & pueris communia sunt sacra.

Diana or f Ciraphidan ephori multa uauerunt: quod a multis iniuriam acciperet.

f Curacū militē iteremere: quoniam tanta quandam i securum ipoleuisser.

a Dolecentem qui in gymnasio uersaretur: quoniam uiam quæ ad Pyram duceret: nesciebat: punierunt.

c Ephisophota qui posse diceret de qua us re diē totū differeret: ciecerunt: qui uidentes oportere bonum oratore rebus paré habere orationem.

p Veni apud eos carū uirgis totū diē in ara Orthia: diae ad mortem usque pœnate tolerat hilares ac gestientes: amulatione uictorise laetiori cōtendentes: quis ipsi orge & diuitius & magis uerbera tolerant. Et qui uictor euaserit: tam illustris clarusque habetur quam qui maxime. Dimicatio uero ipsa uocatur diffagellatio: sit autem singulis annis.

u Num uero id quoddam ex pulchris usum est beatissimis institutis: quod ex huberantia oculi ciuibus Lycurgus iuenerit. Nam in sordida arte uersari nullo modo licet: at ne in quæstuatoria quidem: quæ operosam congerient negotiationesque cōtinenteret: fecerat enim diuinas & spemadas & cōtemne-

das omnino. *Vix* mancipia eis agrum colebat: redditumq; serbant an-
tiquitus cōstitutū. Eratq; execrabilis: siq; plus mercedis quenq; posceret:
quo & illi pp lucru mīstera libeter exequēt; & hi ne rursus plus q̄erent.

Rohibebantur etiā & esse nautæ & utri nauili pugna. Verū cū
posteriore tēpore per naualem pugnā maritimi principatus po-
titi essent: rursum cum ciuium mores inquinari intuerētur: de-
fītere. Sed rursus murarione sunt usi: quēadmodū in aliis rebus omni-
bus. Etenim conuictis ad lacedæmonios pecunias qui conuexerant: iis
morte damnati sunt. Nā Alcamē & Theopompo regibus oraculū red-
ditum est fore ut avaricia periret Sparta. Verū amē Lysander cum se-
cesserat captiuos Athenienses: & auri multū & argenti inuicxit & hi quidē
excepérunt: uirūq; honorarunt. Itaq; Lycurgi legibus cum urbs uiteretur:
iustiū seruaret: græciae principatum bonitate legum & gloria an-
nos quingētos tenuit. Cum ea uero paulatim tranlgredieretur: & haben-
di auditas diuitiarūq; studiū inuaderet: tum uires diminuta: sunt tū
socii propterea sunt eos exosi. Attamē quis ita haberet: post Philippi ma-
cedonis uictoriā ad cheroniam cum omnes eum graci & terra & mari
imperatorem appellassent ac etiam Alexadru filium post flosculos
Thebanos: foli lacedæmonii licet urbem sine muris haberent: essentque
admodum pauci ob cōtinua bella: tum etiam lōge imbecilliores: & q̄ sa-
cile capi possent: tamen cum breues admodū quasdam lycurgi istitutiones
scintillas adhuc seruarent: neq; una militarunt nec cum his nec cum
aliis de ices macedonicis regibus neq; in cōem concessum ingressi sunt:
neq; tributū tulerunt: quo uisq; despectis oīno Lycurgi legibus a ppinis
ciuib; in tyrānida acti nec amplius quiq; expatria institutione seru-
entes & aliorū effecti similes superiorē gloriam elationēq; amiserunt: in fer-
uitutēq; migraverunt: ac nunc quemadmodū ali græci romanis parēt.

Rgileonis brasidæ mater cum eius filius diem obisset: ut amphi-
politæ quidam qui spartam uenerant: eam adissent: interroga-
uit: si decore & pro sparte dignitate filius obierat. Magnificantib;
bus uero illis arg; dicentibus illum lacedæmoniorum omnium in operi-
bus optimum fuisse: ait o hospites & æquus quidem filius meus & bo-
num fuit uerum multos habet lacedæmon illo meliores.

Orgo cleomenis regis filia cum aristagoras milesius eum hora-
retur: ut bellum aduersus regem pro Ionibus gereret: grandeq;
polliceretur pecuniam: & quo magis is cōtradicebat: eo plus hic
pecuniarum adderet: corruimpet te inquit pater peregrinellus iste: ni cle-
menz aedibus eieceris. Et cū ei aliquando pater imperasset: ut cuidam mer-
cedis ratione frumentum daret: addidisseq; docuit enim me uinū face-
re mitius. Ita o pater inquit: quando uini plus potabitur: bibētes etiā de-
licatiōes ac deteriores futuri sunt. At aristagoran cū a quodā ex famulis

Alcamē
Theopō-
pus

Lysander

Philippo
Cherōia

Romanī
Argileo-
nis

Amphi-

politæ

Gorgo
Iones

Aristago-
ras

calciari aspiceret: pater inquit: nunquid peregrinus iste manus caret?
Eadē cum peregrinus quidam molliter otio studeret illum urgens atq; extreduſ: nō hinc inquit abis: qui nec quæ mulieris sunt: potes. Introt/ gata uero a qua pā attīca: cur solē uos lacerne uiris īperatis: qā inquit so/ le etiā uiros parimus. Ad postremū cū uirum leonidan ad thermophy/ las ēgrediente hortaretur: ut se sparta dignū ostenderet: interrogat egi/ quid sibi agēdū esset: is ait: ut & bono nuberet: & bonos pareret liberos.

Leonidas
Thermo/phyiae
Gyrate
Actotatus

Yrtia cum aliquando ex eius filia nepos Acrotati ex quadā pu/ gorum pugna multa cepisset uerbera: eētq; domum delatus ut mortuus: domesticis familiaribusque flentibus. Nō tacebitis ait mōstrauit enim cuius esset sanguinis. Nec inquit fores uociferādi sunt: sed curādi. Cum nūcūs uenisset ex creta: qui acrotati mortem: nūcūs/ ret. Nōne ait: erat cū frat̄ aduerius hosles: aut interficiendus ab illis aut il/ los interfectorus. Libētius uero ait eum mortuū audire pro matrīq; & urbis & suorū maiore dignitate: q̄ si uiueret onine cépus ignauus.

Crete
actoratus

d Amatris cum filium audisset & timidum & seip̄la indignum: ubi aduenisset: enecauit: in scriptiō q̄ hoc epigramma.

Hunc timidum mater amatris ipsa peremit.
Nec dignum matre nec lacedæmonium.

Epigrama

a Ltera lacerne filium qui ex acie fugerat: intersecta inquiens nō me/ um est hoc germenta qua hoc est epigramma.
Vade malum germenta: tenebras pete: quenq; petrosus
Eurotas cernas nec fluat ad timidas.
Si catulus nequam perrexeris: ito sub horcum
Nec sparta dignus nec generis titulus.

Epigrama

Alia cum filius in acie cecidisset: ait
Sic flendum timidos: hilari te nate sepulchro

Condo meum pariter & lacedæmonium

a Vidiens quædam qd̄ & seruatus filius esset: fugissetq; ex hostib; scribit ei Mala de te fama diffusa est: aut hāc nunc elue: aut ne sis.

a Lia cum filii fugissent ex pugna: ad cāq; uenissent. Quo inq; ueni/ tis fugientes ignaua mancipia: an huc unde egressi cōfis regressuris: & ea quidem sublati uestibus pudibunda eis ostendens,

q Vædam filiū aduententē intuta percunctata est: qd̄ ageret patria?
Qui cū dixisset: omnes periere: sublatam regulam in eum immisit:
atq; intersectit. Inquiens te igitur malum nuncium misere nobis.

q Vodam matri narrante generolam fratris mortem deinde nō tur/ pe tibi est ait ab huiusmodi comitatu aberrasse.

c Vm quædam filios quinq; quos habebat ad id bellum emisisset: q; in suburbis gerebatur: stetissetq; expectans euētum pugnæ ubi q; aduenit: atq; percutētanti sibi nunciavit filios: omnis obiit: atq; hoc in/

qui percunctabat ignatum macipium: sed quid agit patria: qui cum di
xisset ab eo uictoria esse: libeter igitur ait: accipio etiam filiorum mortem.
Epeliens quædam filium ut tenuis quædam anicula accedens dixisset o
multe fortuna: per geminos bone respondit. Etenim qua gratia
eum peperit: ut pro Sparta moret hoc mihi contigit.

Vlet quædam Ionica cum ob quendam pannum suum gloriare
tur cumq; præfiosum: lacæna monstratis quatuor filiis qui deco
ti formosissimiq; essent. Talia inquit esse oportet honestæ ac bonæ mu
lieris opera: & hinc lætari atq; extolli.

Lia cum de filio accepisset: ut male a peregrinatione reuertetur: Epistola
scriptis. Mala tibi fama diffusa est: uel hanc abiisse: uel morere.

Imiliter etiā cū choiq; exules spartæ uenissent: pdareſ ualde accusa
bant. Quæ ubi mater Teleutia accersisset: & ea quoq; accusabat: au
disset: sibiq; hiis deliqueret. Iſas ad eū dedit. Mater pdareto. Aut
age meliora: aut istuc mane. Nā si Spartæ ueneris: d' salute tibi despandū ē. Teleutra

Lterā filio qui eset iniurie accusatus. Nate inquit aut criminē aut
uita reiplum absq; ofue.

Lia claudum filium præmittens in aciem. Nate ait: cum incedis:
memento uirtutis.

Lia cū filius ab acie pede uulnerato reuertetur: uæheméterq; dole
ret. Si uirtutis ingt nate memineris: cū nō dolebis: tum et audebis.

Acon bellū uulneratus nec uales icedere quadrupedū more iter faci
ebat. Is quoniā ridiculo eēt: cū uerecūdaretur: ait mater: & quanto ē
nate melius od fortitudinē lætari: q; ob ridiculum fatuog; uerecundari.

Lia cum filio iterum clipeum traderet: eumq; hortaretur. Nate in
quit aut hunc aut in hoc.

Lia filio qui ad bellū p̄ficiſcebatur: cū traderet clipeū: hunc ait tibi
pater seruauit semper. Quare tu quoq; uel hanc serua: uel morere.

Lia ad filiu q; diceret paruum habere ensem: ait addi etiā incessum.